

Obiect Constructia drumului de pe str. Ion
Creanga, satul Vadul lui Isac, raionul Cahul, cu
lungimea de 0.243 km.

Investitor primaria s. Vadul lui Isac

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum betonat.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100		
2	TsD7D1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 100%	100 m3			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700		
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,8780		
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700		
4	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496		
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000		
	4100126202818	Apa	m3	0,1000		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200		
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570		
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250		
7	DA17B Kman=0.5	Acoperirea cu Strat hidroizolant Stotal =1502.6 mp(inclusiv coeficientul de suprapunere 1.10) -pelicula p/u hidroizolare culoare intunecata 80mkr, 2 doua straturi,	m2			
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300		
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500		
	268213260113021 1	Strat hidroizolant Stotal =3007.12 mp(inclusiv coeficientul de suprapunere 1.10) -pelicula p/u hidroizolare culoare intunecata 80mkr, 2 doua straturi,	m2	1,1000		
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau	kg			

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050		
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100		
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006		
9	RpDD22A	Confectionat si montat cofraje la grinzile de legatura a capetelor pilotilor forati la consolidarea terasamentelor de drumuri si strazi in terenuri slabe sau instabile: din scinduri de rasinoase inclusiv sprijinirile	m2			
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8100		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6400		
	2010102904755	Dulap rasinos tivit cls B gr=38mm l=3,50m S 942	m3	0,00044		
	2010102903579	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0115		
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200		
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200		
	2734113805421	Sirma din otel moale, zincata D=2 mm	kg	0,0850		
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015		
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,1200		
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900		
	2663102100000	Beton C22.5 M300	m3	1,0080		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960		
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810		
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150		
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350		
	3410540005603	Autocesterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310		
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900		
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m			
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900		
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400		
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940		
12	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m			
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900		
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300		
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280		
	1221000100001	Padreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150		
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600		
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000		
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080		
		2. Transportarea cu tralul , masini si utilaje.				
13	pret de piata	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km			
	12504	transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25 t	h/ut	1,0000		



Intocmit
Dumitru Cretu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.